
COMMISSARIO DELEGATO
PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA
DEGLI ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE HANNO INTERESSATO

IL TERRITORIO DELLA REGIONE VENETO, DAL 27 OTTOBRE AL 5 NOVEMBRE 2018
(Delibera del Consiglio dei Ministri dell’8 novembre 2018 e Ordinanza del Capo del Dipartimento

della Protezione civile n. 558 del 15 novembre 2018)

COMUNE DI LAMON

DECRETO DEL SOGGETTO ATTUATORE - SINDACO DEL COMUNE DI LAMON
N. 9 del 15-12-2022

Oggetto: REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI REGIMAZIONE E CONVOGLIAMENTO ACQUE
SUPERFICIALI  IN VIA CONTE IN COMUNE DI LAMON (BL). CUP: J57H19003090002, CIG:
9043568C64. APPROVAZIONE SECONDO STATO DI AVANZAMENTO LAVORI.

IL SINDACO DEL COMUNE DI LAMON
IN QUALITA’ DI SOGGETTO ATTUATORE

(Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 558/2018)

PREMESSO che:
-  con Ordinanza del Commissario Delegato n. 10 del 29.7.2021, emanata  ai sensi della
Ordinanza Capo Dipartimento della Protezione Civile 15.11.2018 n. 558, è stato tra l’altro,
assicurato il finanziamento dei lavori di regimazione e convogliamento acque superficiali in
via Conte in Comune di Lamon (BL), nominando il Sindaco Soggetto attuatore dell’
intervento;

-   con Ordinanza n. 25 del 27.12.2021 del Sindaco/Soggetto attuatore è stato approvato il
progetto di fattibilità tecnica ed economica, di quello definitivo ed esecutivo dei lavori
dell’importo complessivo di € 200.000,00, di cui € 130.000,00, per lavori e € 70.000,00 per
somme a disposizione dell’Amministrazione;

-che con la medesima Ordinanza il Sindaco/Soggetto attuatore ha deciso ai sensi della citata
ordinanza n. 558/2018, di avvalersi per gli adempimenti operativi del  personale comunale;

-  che con successiva Ordinanza del Sindaco/Soggetto attuatore in data 29.12.2021 n. 33 è stato
deciso, in applicazione dell’ Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile
15.11.2018 n. 558 e con le modalità ed i criteri nella stessa stabiliti di affidare la realizzazione
dei lavori all’ impresa Campigotto Silvio Lavori Edili di Campigotto Matia con sede in via
Sogati, n. 8 loc. a Arina a Lamon P. IVA 01202510259, per l’importo di € 122.365,47, di cui
€ € 4.843,72 per oneri per la sicurezza;

-che i lavori sono stati consegnati in data 30.12.2021;
-   che il contratto con al ditta appaltatrice è stato stipulato in data 19.05.2022 – Rep. N.777;
-che con Decreto del Sindaco di Lamon n.8 del 13.10.22 è stata approvata Perizia Suppletiva
di variante che ha incrementato l’importo approvato ad € 133'951,61 comprensivo di €
4'843,72 di oneri della sicurezza;

-VISTO il Decreto  n. 4 del 01.06.2022 con la quale è stato approvato il primo stato
d’avanzamento dei lavori dell’importo complessivi di Euro 76.699,21, oneri per la sicurezza
compresi ed I.V.A. esclusa, emesso in data 20.04.2022   dal Direttore dei Lavori;

Copia di Atto originale DECRETI numero 9 del 15-12-2022 firmato digitalmente da  LORIS MACCAGNAN C.F. MCCLRS98E30D530U il 15-12-2022 ora 11:41:41



-VISTA la nota in data 08.11.2022 prot. 6722 con la quale il Direttore dei Lavori ing. Francesco
Galli trasmette il secondo stato di avanzamento dei lavori corrispondente al finale per lavori
eseguiti a tutto il 31.10.2022, redatto in data 02.11.2022 dal quale si rilevano le seguenti
risultanze:
- Ammontare complessivo dei lavori eseguiti €  133.951,60
- Stato di avanzamento  già emesso €
76.699,21

- Recupero anticipazione     
€         =

- Ritenuta per infortuni 0,5 %    €
669,76

Credito dell’impresa risultante al netto dell’IVA €    56.582,63

-RILEVATO che i lavori sono in corso di regolare esecuzione e che, in relazione alle somme
maturate si può procedere alla approvazione e alla conseguente liquidazione del secondo stato di
avanzamento lavori in favore dell’appaltatore;

-VISTA la documentazione afferente il 2° stato di avanzamento dei lavori, inviata dal Direttore
dei Lavori;

-DATO ATTO che la sottoscritta, nella sua veste di Responsabile Unica del Procedimento ha
emesso il certificato di pagamento n. 2 dell’importo di € 56.582,63, al netto delle ritenute di
garanzia, oneri per la sicurezza compresi ed I.V.A. esclusa;

-PRESO ATTO che l’appaltatore ha sottoscritto senza riserva o eccezione la contabilità afferente
il 2̂ S.A.L.;

-PRESO ATTO altresì  della situazione di sostanziale regolarità contributiva dell’Appaltatore;
-RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione del 2° stato di avanzamento dei lavori
realizzati a tutto il 31.10.2022 nell’ambito dell’appalto in oggetto e di liquidare all’Appaltatore
le relative spettanze corrispondenti al Certificato di pagamento n. 2;

-   RICORDATO che:

-  con Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile, n. 836 del 12 gennaio 2022,
pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 25 del 31/01/2022, la Regione Veneto è stata individuata
quale Amministrazione competente alla prosecuzione, in via ordinaria, dell'esercizio delle
funzioni del Commissario Delegato di cui all'art. 1, comma 1, dell'O.C.D.P.C. n. 558 del15
novembre 2018, successivamente sostituito con O.C.D.P.C. n. 769 del16 aprile 2021, nel
coordinamento degli interventi finalizzati al superamento della situazione di criticità
determinatosi nel territorio regionale in conseguenza degli eventi meteorologici verificatisi a
partire dal mese di ottobre 2018, di cui alla delibera del Consiglio dei Ministri dell'B
novembre 2018;
per le suddette finalità, il Direttore della Direzione Protezione Civile, Sicurezza e Polizia-
locale è stato individuato quale soggetto responsabile delle iniziative finalizzate al
completamento degli interventi contenuti nei Piani degli interventi di cui all'art. 1
dell'O.C.D.P.C. n. 558/2018, nonché delle eventuali rimodulazioni degli stessi già
formalmente approvate alla data di adozione della O.C.D.P.C. n. 836/2022, a tal fine
autorizzato ad utilizzare le risorse disponibili sulla Contabilità speciale n. 6108, aperta ai
sensi delle richiamate 00. C.D.P.C. n. 558/2018 e n. 769/2021, che viene conseguentemente al
medesimo intestata;
con nota prot n..64884 dell’ 11.2.2022 il Direttore della Direzione Protezione Civile,-
Sicurezza e Polizia Locale ha fornito alle Strutture, già Soggetti Attuatori, incaricate
nell'ambito del contesto emergenziale in argomento, indicazioni in merito alle modalità di
svolgimento delle attività assegnate in continuità con le indicazioni di cui alle relative
ordinanze di nomina/finanziamento;

-DATO ATTO che la responsabile unica del procedimento relativamente al presente affido,
nominata ai sensi dell’ art. 31 del  D.lgs n. 50/2016, è la sottoscritta arch. Loretta Strappazzon;

-  VISTA l’ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione civile n. 558 del 15 novembre
2018 (pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 270 del 20 novembre 2018);

- VISTA l’ Ordinanza del Commissario Delegato n. 10 del 29.7.2021

Copia di Atto originale DECRETI numero 9 del 15-12-2022 firmato digitalmente da  LORIS MACCAGNAN C.F. MCCLRS98E30D530U il 15-12-2022 ora 11:41:41



-  VISTO il  D.lgs 18.4.2016, n. 50;
-  VISTO l’ art. 1 del D.L. 16.7.2020, n. 76 convertito dalla legge 11.9.2020, n. 120;
-  VISTO l’art. 51 del D.L. 31.5.2021, n. 77 convertito dalla legge 29.7.2021, n. 108;
- VISTO il D.P.R. n  207/2010 e ss.mm.ii.;
- VISTO il D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DISPONE

-di approvare, per i motivi esposti in premessa, il 2° stato di avanzamento dei lavori  di
regimazione e convogliamento acque superficiali in via Conte in Comune di Lamon (BL),
realizzati a tutto il 31.10.2022 dell’ importo di € 56.582,63, al netto delle ritenute di garanzia,
oneri per la sicurezza compresi ed I.V.A. esclusa (per un totale ivato pari ed € 69.030,81);

-di corrispondere all’impresa Campigotto Silvio Lavori Edili di Campigotto Matia con sede in via
Sogati, n. 8 loc. a Arina a Lamon P. IVA 01202510259 la somma di € 56.582,63, al netto delle
ritenute di garanzia, oneri per la sicurezza compresi ed I.V.A. esclusa, giusta il relativo
certificato di pagamento n. 2;

-di trasmettere copia del presente provvedimento all’Appaltatore;

-  di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Finanziaria per il pagamento
della somma suindicata in favore dell’Appaltatore, ad avvenuta presentazione di relativa fattura
elettronica/PA e senza necessità di ricorso all’adozione di ulteriori provvedimenti;

-di dare atto che la responsabile unica del procedimento relativamente al presente affido,
nominata ai sensi dell’ art. 31 del  D.lgs n. 502016, è la sottoscritta arch. Loretta Strappazzon;

-   di imputare la spesa nel capitolo 21230.

Il Sindaco
SOGGETTO ATTUATORE

Maccagnan Loris

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Copia di Atto originale DECRETI numero 9 del 15-12-2022 firmato digitalmente da  LORIS MACCAGNAN C.F. MCCLRS98E30D530U il 15-12-2022 ora 11:41:41



COMMISSARIO DELEGATO
PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA
DEGLI ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE HANNO INTERESSATO

IL TERRITORIO DELLA REGIONE VENETO, DAL 27 OTTOBRE AL 5 NOVEMBRE 2018
(Delibera del Consiglio dei Ministri dell’8 novembre 2018 e Ordinanza del Capo del Dipartimento

della Protezione civile n. 558 del 15 novembre 2018)

COMUNE DI LAMON

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Artt. 49 e 147-bis, comma 1. d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.

Vista la proposta di decreto del 14-12-2022 n.6 ad oggetto “REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI
REGIMAZIONE E CONVOGLIAMENTO ACQUE SUPERFICIALI  IN VIA CONTE IN
COMUNE DI LAMON (BL). CUP: J57H19003090002, CIG: 9043568C64. APPROVAZIONE
SECONDO STATO DI AVANZAMENTO LAVORI.”, si esprime parere Favorevole in ordine al
controllo preventivo di regolarità amministrativa e in ordine alla regolarità tecnica della stessa.

Lamon, 14-12-2022 Il responsabile dell’ufficio

Loretta Strappazzon

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e
s.m.i.

Copia di Regolarita' tecnica DECRETI numero 9 del 15-12-2022 firmato digitalmente da  LORETTA STRAPPAZZON C.F. STRLTT76A61D530D il 14-12-2022 ora 12:58:01



COMMISSARIO DELEGATO
PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA
DEGLI ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE HANNO INTERESSATO

IL TERRITORIO DELLA REGIONE VENETO, DAL 27 OTTOBRE AL 5 NOVEMBRE 2018
(Delibera del Consiglio dei Ministri dell’8 novembre 2018 e Ordinanza del Capo del Dipartimento

della Protezione civile n. 558 del 15 novembre 2018)

COMUNE DI LAMON

Decreto del Soggetto Attuatore n.  9   del   15-12-2022

OGGETTO: REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI REGIMAZIONE E CONVOGLIAMENTO ACQUE SUPERFICIALI
IN VIA CONTE IN COMUNE DI LAMON (BL). CUP: J57H19003090002, CIG: 9043568C64.
APPROVAZIONE SECONDO STATO DI AVANZAMENTO LAVORI.

CIG 9043568C64

________________________________________________________________________

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

Il Responsabile dei
Servizi Finanziari

Dott. Nicola Todesco
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Copia di Visto contabile DECRETI numero 9 del 15-12-2022 firmato digitalmente da  NICOLA TODESCO C.F. TDSNCL74D02E429X il 15-12-2022 ora 11:54:44


